
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 10. – 16. prosince 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí poslanci Evropského parlamentu povedou rozpravu o transparentnosti a udržitelnosti 
hodnocení rizika ze strany EU v potravinovém řetězci, o návrhu budou následně hlasovat. V úterý 
hlasují mj. o zprávě „Společný systém daně z přidané hodnoty s ohledem na dočasné uplatňování 
všeobecného mechanismu přenesení daňové povinnosti v souvislosti s dodáním zboží nebo 
poskytnutím služeb převyšujícím určitou prahovou hodnotu“. Den poté hlasují o dani z digitálních 
služeb. 

 V úterý proběhne zasedání Rady pro obecné záležitosti, kde se bude projednávat víceletý finanční 
rámec na období 2021–2027, roční analýza růstu na rok 2019, právní stát v Polsku či respektování 
hodnot EU v Maďarsku a otázka subsidiarity. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat přípravu Evropské rady, 17. zprávu o 
pokroku v bezpečnostní unii a Zprávu o pokroku občanských dialogů a konzultací s občany. 

 Ve středu se bude konat schůze Výboru pro evropské záležitosti PSP ČR, kde se bude mimo jiné 
projednávat udržitelné biohospodářství pro Evropu či posílení úlohy zásady subsidiarity a 
proporcionality při tvorbě politik EU. 

 Ve středu a ve čtvrtek proběhne plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního 
výboru. Členové EHSV budou výběrem projednávat zabránění šíření teroristického obsahu online, 
ochrana osobních údajů v souvislosti s volbami do EP a přístup nestátních subjektů k financování z 
hlediska změny klimatu. 

 Ve čtvrtek a v pátek proběhne zasedání Evropské rady, kde se bude projednávat dlouhodobý 
rozpočet EU, jednotný trh, migrace, vnější vztahy a boj proti dezinformacím. 
 

Pondělí 10. prosince 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro spolupráci mezi EU a Kyrgyzstánem (program: pokrok v provádění strategie EU-

Střední Asie; spolupráce na národní i regionální úrovni; jednání o dohodách o posílení 
partnerství a spolupráce; zhodnocení politických otázek včetně vnitřního vývoje v Kyrgyzské 
republice, jako jsou prezidentské volby v říjnu 2017, pokrok v reformách posilujících právní 
stát a ochranu a prosazování lidských práv); 

 Rada pro zahraniční věci (program: situace na Srí Lance, v Sýrii, Íránu, na Ukrajině, ve 
Venezuele; lidská práva; otázky západního Balkánu; spolupráce mezi EU a Africkou unií); 

 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Dohoda o hospodářském partnerství EU-Japonsko; dohoda o strategickém 
partnerství EU-Japonsko; Ochrana zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 
karcinogenům nebo mutagenům při práci; Transparentnost a udržitelnost hodnocení rizika 
ze strany EU v potravinovém řetězci; Plné uplatňování ustanovení schengenského acquis v 
Bulharsku a Rumunsku; Krátké přednesení následujících zpráv: Vojenská mobilita; 
Vzdělávání v digitálním věku: výzvy, příležitosti a ponaučení pro tvorbu politiky EU; Nová 
evropská agenda pro kulturu. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
 HLASOVÁNÍ:  Přistoupení Evropské unie k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o 

označeních původu a zeměpisných označeních;  Opatření Unie po jejím přistoupení 
k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu a zeměpisných 
označeních; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Marockým 
královstvím o změně protokolů 1 a 4 Evropsko-středomořské dohody zakládající 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

a Marockým královstvím na straně druhé; Zřízení rámce pro kontrolu přímých 
zahraničních investic do Evropské unie;  Provádění ochranných doložek a dalších 
mechanismů umožňujících dočasné odnětí preferencí v některých dohodách mezi 
Evropskou unií a některými třetími zeměmi; Rozdělení celních kvót uvedených v 
listině WTO pro Unii po vystoupení Spojeného království z Unie a změna nařízení 
Rady (ES) č. 32/2000. 

 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 ROZPRAVY: Druhý návrh obecného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 
2019; Změna statutu EIB; Politika budov; 

 HLASOVÁNÍ: Druhý návrh obecného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 
2019; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z 
nástroje pružnosti na financování okamžitých rozpočtových opatření s cílem řešit 
probíhající problémy migrace, přílivu uprchlíků a bezpečnostních hrozeb; Mobilizace 
Fondu solidarity EU za účelem poskytnutí záloh ve všeobecném rozpočtu Unie na 
rok 2019; Provádění právních ustanovení a společného prohlášení zajišťující 
parlamentní kontrolu nad decentralizovanými agenturami; Evropská hraniční a 
pobřežní stráž; Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a 
rybářské činnosti a finančním pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, 
Fond pro vnitřní bezpečnost a nástroj pro správu a vízový závazek; Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti; Zřízení nástroje sousedství, rozvoje 
a mezinárodní spolupráce; Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi Republikou 
Pobřeží slonoviny a Evropským společenstvím (2018-2024); Uzavření dohody o 
partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou unií a Marockým 
královstvím, prováděcího protokolu k této dohodě a výměny dopisů připojených k 
uvedené dohodě; 2018 Rozpočet: oddíl III - Komise; 2018 Rozpočet: Ostatní oddíly; 
Politika budov. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru:  
 ROZPRAVY: Zprávu o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Cenné papíry 

zajištěné vládními dluhopisy; Hospodářský dialog a výměna názorů na podzimní 
balíček Komise, včetně stanovisek k návrhům rozpočtových plánů členských států 
eurozóny, a zejména k názoru Itálie na základě čl. 7 odst. 3 nařízení 473/2013; 
Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu 2019; 

 HLASOVÁNÍ: Nařízení, kterým se mění nařízení o zřízení evropských orgánů 
dohledu a nařízení o finančních trzích: (EU) č. 1093/2010, (EU) č. 1094/2010, (EU) 
č. 1095/2010, 345/2013, / 2013, (EU) č. 600/2014, (EU) 2015/760, (EU) 2016/1011 a 
(EU) 2017/1129; Trhy finančních nástrojů a nabývání a vykonávání pojišťovací a 
zajišťovací činnosti (Solventnost II); Makroobezřetnostní dohled nad finančním 
systémem na úrovni Evropské unie a zřízení Evropského výboru pro systémová 
rizika; Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, včetně 
malých a středních podniků a evropské statistiky; Provádění právních ustanovení a 
společného prohlášení zajišťující parlamentní kontrolu nad decentralizovanými 
agenturami. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Žádost, aby byl Jean-Marie Le Pen zbaven poslanecké imunity;  

Žádost, aby byla paní Dominique Bildeová zbavena poslanecké imunity;  Ověřování 
pověřovacích listin a délka funkčního období (články 3 a 4);  Řízení před Soudním 
dvorem Evropské unie (článek 141); Dodatková ochranná osvědčení pro léčivé 
přípravky;  

 HLASOVÁNÍ: Ověřování právního základu (článek 39); Pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola povinnosti uzavřít pro případ 
takové odpovědnosti pojištění;  Přeshraniční restituční nároky na umělecké 
předměty a kulturní statky ukradené během ozbrojených konfliktů a válek; Udělení 
absolutoria za rok 2017: Soudní dvůr; Doručování soudních a mimosoudních 
písemností ve věcech občanských a obchodních v členských státech (doručování 
písemností); Spolupráce soudů členských států při dokazování v občanských nebo 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

obchodních věcech; Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé 
inteligence a robotiky; Ochrana osobních údajů v souvislosti s volbami do 
Evropského parlamentu; Zavedení elektronického systému pro přepravu a sledování 
zboží podléhajícího spotřební dani (přepracované znění). 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci:  
 ROZPRAVY: 4. dialog o bezpečnosti s komisařem Kingem "Spolupráce se zeměmi 

západního Balkánu v oblasti bezpečnosti"; Evropské příkazy k výrobě a uchovávání 
elektronických důkazů v trestních věcech; Delegace ad hoc výboru LIBE ve 
Washingtonu DC, USA, 16. - 19. července 2018; 

 HLASOVÁNÍ: Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé inteligence a 
robotiky; Uzavření dohody o statusu mezi EU a Albánskou republikou o akcích, které 
provádí Evropská pohraniční a pobřežní strážní agentura v Albánské republice; 
Zavedení programu práv a hodnot; Zřízení nástroje sousedství, rozvoje a 
mezinárodní spolupráce; Agentura Evropské unie pro azyl; Základní práva lidí 
afrického původu v Evropě; Vyšetřování vedená Evropským úřadem pro boj proti 
podvodům (OLAF), pokud jde o spolupráci s úřadem evropského veřejného žalobce 
a účinnost vyšetřování úřadu OLAF; Marketing a používání prekurzorů výbušnin. 

 

Úterý 11. prosince 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro obecné záležitosti (program: víceletý finanční rámec na období 2021–2027; roční 

analýza růstu na rok 2019; slyšení na téma právního státu v Polsku; respektování hodnot 
EU v Maďarsku; otázka subsidiarity); 

 MERTENS; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Příprava Evropské rady; 
 17. zpráva o pokroku v bezpečnostní unii; 
 Zpráva o pokroku občanských dialogů a konzultací s občany. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 
(článek 154 jednacího řádu); (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro 
naléhavé případy (článek 154 jednacího řádu); Texty, o nichž byla ukončena rozprava; 
Rozpravy o otázkách zahraniční politiky za přítomnosti místopředsedkyně Komise, vysoké 
představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (bude stanoveno); Společná 
rozprava - Evropská zahraniční, bezpečnostní a obranná politika (článek 36 SEU): Výroční 
zpráva o provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky; Výroční zpráva o 
provádění společné bezpečnostní a obranné politiky; Výroční zpráva o lidských právech a 
demokracii ve světě za rok 2017 a o politice Evropské unie v této oblasti; Výroční zpráva o 
lidských právech a demokracii ve světě za rok 2017 a o politice Evropské unie v této oblasti; 
Společná rozprava - Agentury EU Cedefop, EU-OSHA a Eurofound: Evropské středisko pro 
rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop); Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci (EU-OSHA); Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních 
podmínek (Eurofound); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Společný systém daně z přidané 
hodnoty s ohledem na dočasné uplatňování všeobecného mechanismu přenesení daňové 
povinnosti v souvislosti s dodáním zboží nebo poskytnutím služeb převyšujícím určitou 
prahovou hodnotu; Doplnění právních předpisů EU o schvalování typu s ohledem na 
vystoupení Spojeného království z Unie; Texty, o nichž byla ukončena rozprava.   
 

Středa 12. prosince 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití; 
 Pracovní skupina pro boj proti podvodům. 

 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Rozprava s prezidentem Kyperské republiky Nicosem Anastasiadesem o 

budoucnosti Evropy;  
 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Evropsko-středomořská letecká 

dohoda EU-Jordánsko (přistoupení Chorvatska); Balíček opatření pro jednotný trh; Texty, o 
nichž byla ukončena rozprava; Texty, o nichž byla ukončena rozprava; Společná rozprava - 
Daň z digitálních služeb: Společný systém daně z digitálních služeb jako daně z příjmu z 
poskytování určitých digitálních služeb; Zdanění právnických osob v případě významné 
digitální přítomnosti; Urychlené vyřizování obchodních sporů; Urychlené vyřizování 
obchodních sporů; Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2017. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Plenární zasedání (program: Směrnice o službách v odvětví zpracování masa; Maloobchod 
(komunikace); Zpráva o politice hospodářské soutěže 2017; Uplatňování článků 107 a 108 
SFEU na určité kategorie horizontální státní podpory; Označení původu a zeměpisná 
označení; Evropský systém finančního dohledu (ESFS) - pozměněný návrh; Evropská 
hraniční a pobřežní stráž; Zabránění šíření teroristického obsahu online; Ochrana osobních 
údajů v souvislosti s volbami do EP; Náklady na neimigrační (a neintegrační); Evropská 
rámcová směrnice o minimálním příjmu; Situace romských žen; Rovnost žen a mužů na 
evropských trzích práce; Evropské faktory konkurenceschopnosti dřeva; Udržitelná 
inkluzivní biologická ekonomika - nové příležitosti pro evropské hospodářství; Evropský 
obranný fond; Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci; Tvořivá Evropa; Opětovné 
použití vody; Usnadnění přístupu nestátních subjektů k financování z hlediska změny 
klimatu; Sladění zpráv o životním prostředí; Provádění právních předpisů EU v oblasti 
životního prostředí v oblasti kvality ovzduší, vody a odpadu; Evropský námořní a rybářský 
fond; Čistý vzduch pro všechny (komunikace); Kontrola rybolovu; Ochranná a kontrolní 
opatření platná v regulační oblasti Organizace pro rybolov v severozápadním Atlantiku; 
Minimální úroveň výcviku námořníků; EURATOM - Program výzkumu a výcviku Evropského 
společenství pro atomovou energii (2021-2015); VFR a projekt ITER: návrh rozhodnutí 
Rady, kterým se mění rozhodnutí 2007/198 / Euratom o založení společného evropského 
podniku pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy a kterým se na něj vztahují výhody; 
VFR a jaderné vyřazování z provozu a radioaktivní odpad; Mnohostranný investiční soud; 
Ženy na západním Balkáně; The White Dove Way - návrh na globální strategii budování 
míru pod vedením EU; Nástroj předvstupní pomoci (IPA III); Nástroj pro sousedství, rozvoj a 
mezinárodní spolupráci). 
 

 V rámci Poslanecké sněmovny parlamentu České republiky proběhne: 
 Schůze výboru pro evropské záležitosti (program: Projednání personální nominace na 

soudce Tribunálu Soudního dvora Evropské unie za Českou republiku; Sdělení Komise – 
Evropa jako ochránce: iniciativa za účelem rozšíření pravomocí Úřadu evropského 
veřejného žalobce na přeshraniční teroristické trestné činy – Příspěvek Evropské komise k 
zasedání vedoucích představitelů v Salcburku ve dnech 19. – 20. září 2018; Zpráva Komise 
– Výroční zpráva za rok 2017 o používání zásad subsidiarity a proporcionality; Zpráva 
Komise – Výroční zpráva za rok 2017 o vztazích Evropské komise s vnitrostátními 
parlamenty; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, 
Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů - Posílení úlohy zásady subsidiarity 
a proporcionality při tvorbě politik EU; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Pracovní program 
Komise na rok 2019 – Plníme sliby a připravujeme se na budoucnost; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů – Udržitelné biohospodářství pro Evropu: posílení vazby mezi hospodářstvím, 
společností a životním prostředím; Informace o pozicích, které bude Česká republika 
zastávat na zasedání Evropské rady ve dnech 13. – 14. prosince 2018 v Bruselu; Sdělení 
Komise Evropské radě, Evropskému parlamentu a Radě – Silnější globální hráč: účinnější 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

rozhodování pro společnou zahraniční a bezpečnostní politiku EU; Sdělení Komise – Na 
cestě k účinnější finanční architektuře pro investice mimo Evropskou unii; Návrh směrnice 
Evropského parlamentu a Rady o společných normách a postupech v členských státech při 
navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí (přepracované znění) 
– Příspěvek Evropské komise k setkání vedoucích představitelů v Salzburgu ve dnech 19. – 
20. září 2018; Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě – Posilování legálních cest 
do Evropy: nezbytná součást vyvážené a komplexní migrační politiky – Příspěvek Evropské 
komise k setkání vedoucích představitelů v Salzburgu ve dnech 19. – 20. září 2018; 
Pozměněný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Agentuře Evropské unie pro 
azyl a o zrušení nařízení (EU) č. 439/2010 – Příspěvek Evropské komise k setkání 
vedoucích představitelů v Salzburgu ve dnech 19. – 20. září 2018; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o Evropské pohraniční a pobřežní stráži a o zrušení 
společné akce Rady č. 98/700/SVV, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1052/2013 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/1624 – Příspěvek 
Evropské komise k setkání vedoucích představitelů v Salzburgu ve dnech 19. – 20. září 
2018; Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 1. listopadu – 5. prosince 2018. 

 

Čtvrtek 13. prosince 
 

 V rámci Evropské rady proběhne jednání:  
 Program: dlouhodobý rozpočet EU; jednotný trh; migrace; vnější vztahy v rámci příprav 

nadcházejícího summitu s Ligou arabských států; přehled o pokroku při provádění dřívějších 
závěrů Evropské rady; výměna názorů ohledně víceletého finančního rámce pro období 
2021–2027; boj proti dezinformacím. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu 

(článek 135 jednacího řádu); Texty, o nichž byla ukončena rozprava; 
 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: návrhy usnesení týkající se rozprav 

o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího 
řádu); Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru:  
 ROZPRAVY: Ochrana rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků, pokud jde 

o právní stát v členských státech. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  
 ROZPRAVY: Ochrana rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků, pokud jde 

o právní stát v členských státech. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci:  
 ROZPRAVY: Výměna názorů s paní Mariannou Thyssenovou (komisařkou); 

Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: Zaměstnanost a sociální 
aspekty v ročním průzkumu růstu 2019. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Evropský námořní a rybářský fond; Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1316/2013, pokud jde o stažení 
Spojeného království z Unie; 

 ROZPRAVY: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1308/2013 o vytvoření společné organizace trhů se zemědělskými 
produkty (EU) č. 1151/2012 o systémech jakosti zemědělských produktů a potravin 
(EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně 
zeměpisných označení aromatizovaných vinařských produktů (EU) č. 228/2013, 
kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších 
regionech Unie a (EU) 229/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti 
zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském moři; Poslání delegace 
Výboru pro regionální rozvoj na ostrov Réunion (Francie), 17.- 21. Září 2018. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Plenární zasedání (program: Směrnice o službách v odvětví zpracování masa; Maloobchod 
(komunikace); Zpráva o politice hospodářské soutěže 2017; Uplatňování článků 107 a 108 
SFEU na určité kategorie horizontální státní podpory; Označení původu a zeměpisná 
označení; Evropský systém finančního dohledu (ESFS) - pozměněný návrh; Evropská 
hraniční a pobřežní stráž; Zabránění šíření teroristického obsahu online; Ochrana osobních 
údajů v souvislosti s volbami do EP; Náklady na neimigrační (a neintegrační) politiku; 
Evropská rámcová směrnice o minimálním příjmu; Situace romských žen; Rovnost žen a 
mužů na evropských trzích práce; Evropské faktory konkurenceschopnosti dřeva; Udržitelná 
inkluzivní biologická ekonomika - nové příležitosti pro evropské hospodářství; Evropský 
obranný fond; Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci; Tvořivá Evropa; Opětovné 
použití vody; Usnadnění přístupu nestátních subjektů k financování z hlediska změny 
klimatu; Sladění zpráv o životním prostředí; Provádění právních předpisů EU v oblasti 
životního prostředí v oblasti kvality ovzduší, vody a odpadu; Evropský námořní a rybářský 
fond; Čistý vzduch pro všechny (komunikace); Kontrola rybolovu; Ochranná a kontrolní 
opatření platná v regulační oblasti Organizace pro rybolov v severozápadním Atlantiku; 
Minimální úroveň výcviku námořníků; EURATOM - Program výzkumu a výcviku Evropského 
společenství pro atomovou energii (2021-2015); VFR a projekt ITER: návrh rozhodnutí 
Rady, kterým se mění rozhodnutí 2007/198 / Euratom o založení společného evropského 
podniku pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy a kterým se na něj vztahují výhody; 
VFR a jaderné vyřazování z provozu a radioaktivní odpad; Mnohostranný investiční soud; 
Ženy na západním Balkáně; The White Dove Way - návrh na globální strategii budování 
míru pod vedením EU; Nástroj předvstupní pomoci (IPA III); Nástroj pro sousedství, rozvoj a 
mezinárodní spolupráci). 

 

Pátek 14. prosince 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Eurosummit; 
 COREPER I. 

 
 V Evropské radě proběhne jednání: 

 Program: dlouhodobý rozpočet EU; jednotný trh; migrace; vnější vztahy v rámci příprav 
nadcházejícího summitu s Ligou arabských států; přehled o pokroku při provádění dřívějších 
závěrů Evropské rady; výměna názorů ohledně víceletého finančního rámce pro období 
2021–2027; boj proti dezinformacím. 

 

Sobota 15. prosince 
 

Neděle 16. prosince 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 20. 12. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace o změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 24. 01. Veřejná konzultace k rámci EU pro oblast výroby, který přispívá k oběhovému hospodářství 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

do 11. 02. 
Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 

2008 

do 14. 02. 
Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 

2007-2013 

do 22. 02. 
Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro 

obchodování s emisemi 

do 28. 02. 
Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti 

elektrické sítě 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 7. 12. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2409307_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-on-the-list-of-candidate-projects-of-common-Interes-in-electricity-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-on-the-list-of-candidate-projects-of-common-Interes-in-electricity-infrastructure_cs
mailto:brussels@cebre.cz

